ayat, diantaranya surat al-Qalam ayat 11 dan surat al-Humazah ayat

1.

b. Tafsir Al-Munir

Al-Munir adalah nama kitab tafsir karya Wahbah Az-Zuhaili

yang merupakan ulama besar sekaligus ilmuwan asal Syiria.18 Nama

lengkap beliau adalah Wahbah bin Mustafa Az-Zuhaili, beliau

dilahirkan pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‘Atiyyah

di kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus, Syiria.

Tafsir ini memiliki nama lengkap At-Tafsir Al-Munir Fi Al-

‘Aqidati wa Asy-Syari’ati wa Al-Manhaj. Tafsir dengan tebal 16 jilid

ini dikerjakan oleh beliau selama 16 tahun (1975-1991), mencakup

dengan kajian al-Qur’an.20

Di antara karya-karyanya, tafsir Al-Mishbah merupakan karya

monumental karya Muhammad Quraish Shihab yang mulai ditulis

pada tanggal 4 Rabi’ul Awal 1420 H / 18 Juni 1999 M dan selesai

pada hari Jum’at tanggal 8 Rajab 1423 H / 5 September 2003M. al-

Mishbah artinya lampu, pelita atau benda yang berfungsi untuk

memberikan penerangan dalam mencari petunjuk, dan pedoman

hidup terutama bagi mereka yang mengalami kesulitan dalam

memahami makna al-Qur’an secara langsung.21

Tafsir ini memiliki nama lengkap Tafsir Al-Mishbah Pesan